
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 10 de junho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

 
Câmara Municipal de Castro 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

EXCLUSIVO PARA ME - EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO REMOTO DE ALARME 24 HORAS POR DIA, 7 DIAS POR 
SEMANA, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME ELETRÔNICO, 
INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS, INSUMOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS, EM 
REGIME DE COMODATO. PELO PRAZO DE 24 MESES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

 
EMISSÃO: 09 DE JUNHO DE 2025 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 12:00 horas do dia 11/06/2025 às 13:30h do dia 

27/06/2025. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13:31h até às 13:59 do dia 

27/06/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h do dia 27/06/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 
VALOR MÁXIMO: O valor máximo total para esta licitação é de R$ 45.894,24 
(QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS). 

 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados no Setor de Licitação, Compras e Almoxarifado, sito à Rua 
Coronel Jorge Marcondes, 501, Vila Rio Branco, Fax: (42) 3233-8500 e e-mail: 
licitacao@castro.pr.leg.br e compras2@castro.pr.leg.br. 
DÚVIDAS EM RELAÇÃO AO ACESSO NO SISTEMA: Fone 41 3097.4600, e-mail: 
contato@bll.org.br. 

 
Prédio da Câmara em 09 de junho de 2025 

MARÍLIA ALVES PEREIRA 
PREGOEIRA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 D

ro
ps

ig
ne

r. 
P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.c

om
/v

al
id

at
e/

LX
94

8-
B

G
V

K
P

-S
B

E
N

J-
N

Q
ZE

Z.
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, 
conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 037/2025
TIPO: Menor Preço por ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura contratação 
de prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva 
em equipamentos de informática, composto por intervenções 
necessárias ao bom funcionamento de softwares e hardwares, 
mediante os serviços de reparo e substituição de peças, 
configuração de sistemas e impressoras, conexões de rede e 
internet, formatações, instalação de programas e atualizações 
diversas, bem como, contratação de  fornecimento de mão de 
obra para execução parcelada de serviços técnicos de instalação, 
manutenção corretiva e preventiva, do serviço de câmeras de 
videomonitoramento e outros serviços técnicos que se façam 
necessários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus 
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
13/06/2025 até as 08h15min do dia 30/06/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 30/06/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/06/2025 às 
08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no 
endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: 
compras@mondai.sc.gov.br. 
MONDAI (SC), 09 de junho de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, 
conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 039/2025
TIPO: Menor Preço por LOTE
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura aquisição 
de divisórias e portas de Eucatex, vidro incolor de 3 e 4 mm, 
divisória com lã de vidro e serviço de mão de obra para retirada e 
colocação de divisórias usadas, conforme regras, especificações 
e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
16/06/2025 até as 08h15min do dia 1º/07/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 1º/07/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 1º/07/2025 às 
08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no 
endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: 
compras@mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 09 de junho de 2025.
JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 02/2025 – DL 01/2025 – SEINF - 

SANEAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, 
por meio da Secretaria da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
– SEINF, e Fundo Municipal de Saneamento, torna público a 
contratação de empresa para “CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSBORDO, TRANSPORTE E 
DISPOSIÇÃO FINAL, DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E 
RESÍDUOS PÚBLICOS DE LIMPEZA URBANA PRODUZIDOS 
E GERADOS NO MUNICÍPIO
Início do Recebimento das Propostas e Documentações: dia 
11/06/2025 às 10:00 Horas
Fim do Recebimento das Propostas e Documentações: dia 
16/06/2025 às 23:59 Horas. 

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso VIII da Lei 14.133/2021.

Imbituba, 09 Junho de 2025
Deivid Rafael Aquino

Secretário Municipal de Infraestrutura - SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 25/06/2025 às 8:30H, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 26/2025 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2025 
- PROCESSO Nº 50/2025 visando a Aquisição de saibro de 
rocha britado, incluindo o transporte, conforme especificações 
constantes no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados através do site https://licitacoes.itapoa.
sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou na Secretaria de 
Administração/Gerência de Compras, Licitações Contratos e 
Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 09 de junho 
de 2025. 

DIOGO E. L. GONÇALVES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.001/2025 – UASG 389180

Processo SGED Nº 3549/2025. Objeto: Contratação de organização contábil para 
prestação de serviços contínuos de Contabilidade Pública, assessoria contábil e finan-
ceira ao Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina. Item único. 
Edital: 10/06/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 18h00. Endereço: Rod. José 
Carlos Daux, 3890, Florianópolis, ou no site www.crmsc.org.br ou ainda no site www.
gov.br/compras/edital/389180. Envio das Propostas: a partir de 10/06/2025 às 08h00 
no site www.gov.br/compras. Abertura da sessão pública: 31/07/2025 às 10h no site 
www.gov.br/compras.

Florianópolis, 04 de junho de 2025.
Ygor Antonio Monteiro Ribeiro

Agente de contratação

 

 

EDITAL CEASASC PL Nº 12/2025 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – CEASA/SC, situada a Rodovia BR-101, Km 205, 
Bairro Barreiros, São José/SC, torna público o Procedimento de 
Licitação, PL Nº 12/2025 - para a locação do Box n° 03, com 
área de 10,69m², na unidade de São José. Tendo por critério 
de julgamento a maior oferta de preço, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 25/07/2025, 
para permissão do serviço de abastecimento na ocupação do 
espaço referido mediante remuneração pelo uso, motivos do 
objeto desta licitação (vide edital). Maiores informações através 
do site institucional abaixo - 
https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2025-1, pelo 
telefone (48) 3378-1708 ou pelo e-mail da Comissão de 
Licitações: licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 09 de junho 
de 2025. Sandro Carlos Vidal, Presidente da CEASA/SC. 
SGPE CEASASC n° 232/2025. Código Registro Esfinge: 
4013C55EE107740167F9FFE2456638BF5DAFDE93 

 

 

 

EDITAL CEASASC PL Nº 12/2025 
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – CEASA/SC, situada a Rodovia BR-101, Km 205, 
Bairro Barreiros, São José/SC, torna público o Procedimento de 
Licitação, PL Nº 12/2025 - para a locação do Box n° 03, com 
área de 10,69m², na unidade de São José. Tendo por critério 
de julgamento a maior oferta de preço, a ser realizada em 
sessão pública às 10h00 horas da manhã do dia 25/07/2025, 
para permissão do serviço de abastecimento na ocupação do 
espaço referido mediante remuneração pelo uso, motivos do 
objeto desta licitação (vide edital). Maiores informações através 
do site institucional abaixo - 
https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2025-1, pelo 
telefone (48) 3378-1708 ou pelo e-mail da Comissão de 
Licitações: licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 09 de junho 
de 2025. Sandro Carlos Vidal, Presidente da CEASA/SC. 
SGPE CEASASC n° 232/2025. Código Registro Esfinge: 
4013C55EE107740167F9FFE2456638BF5DAFDE93 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 06/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA, torna público que fará realizar PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, pelo 
Sistema de Registro de Preços, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ATENDIMENTO EM REGIME DE HOME CARE DE 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 24 HORAS POR DIA, EM CONSONÂNCIA 
COM A DECISÃO NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL Nº Nº 5004426-
94.2024.8.24.0030/SC”. 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/06/2025 às 09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/06/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 10 de Junho de 2025.
 Maria Madalena Domingos Nunes

  Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

PMI - SEDEJ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Juventude – SEDEJ, e do 34° 
Batalhão de Polícia Militar/SC - 34º BPM,  com fundamento na 
Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna 
pública que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, pelo 
Sistema de Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para a “AQUISIÇÃO DE BICHOS DE PELÚCIAS MASCOTE 
LEÃO DO PROERD, VISANDO ATENDER A DEMANDA DO 
PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA AS DROGAS 
E A VIOLÊNCIA – PROERD, REALIZADO NA CIRCUNSCRIÇÃO 
DO 34º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR – 34ºBPM”. 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/06/2025 às 
09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/06/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 10 de junho de 2025.
         Adilsander Bulso Sampaio

     Secretário Municipal de Educação, Esporte e Juventude.

Marcelo Oliveira Santos
Major PM Comandante Interino do 34º Batalhão de Polícia 

Militar/SC



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 10 de junho de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
172/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM

TCE: F7E9249C95DF961087075EFEADA64032A7472334
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÁQUINA PESADA, TIPO: 
MOTONIVELADORA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO 
COMPACTADOR CILINDRO LISO, TRATOR DE ESTEIRA, 
QUILÔMETRO DE CAMINHÃO PRANCHA E CAMINHÃO 
BASCULANTE, SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CAVALO 
MECÂNICO, CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTO, MINI 
CARREGADEIRA E MINI ESCAVADEIRA. PARA EXTRAÇÃO DE 
CASCALHO, ABERTURA E LIMPEZA DE BUEIROS E VALAS 
DE ESCOAMENTO DE ÁGUA EM ESTRADAS MUNICIPAIS, 
ACESSOS A PROPRIEDADES RURAIS, ABERTURA E 
NIVELAMENTO DE VIAS E ACESSOS, TERRAPLENAGENS, 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA ENTRE OUTROS 
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNÍCIPIO DE GUARACIABA/SC.  A íntegra do 
Edital e Termo de Referência estará à disposição aos interessados, 
no site https://guaraciaba.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes/detalhar/1. As Propostas de Preços 
serão recebidas até às 08h15min do dia 27 de junho de 
2025, no site 0https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no dia 
27 de junho de 2025 às 08h16min no site supramencionado. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
09 de junho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
174/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM

TCE: FA9D3A47135BE192173DE9967A755EB9C3C8D090
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL, PELO PERÍODO DE 
01 (UM) ANO, PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE 
GUARACIABA E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS E QUE VENHAM 
SER ADQUIRIDOS, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES 
E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 
24 HORAS..  A íntegra do Edital e Termo de Referência estará 

à disposição aos interessados, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. As Propostas de Preços serão recebidas até às 
08h15min do dia 26 de junho de 2025, no site 0https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. O início da Sessão de Disputa 
de Preços (lances) será no dia 26 de junho de 2025 às 08h16min 
no site supramencionado. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua 
Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário 
das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo 
e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone 
(49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 09 de junho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 63/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2025

CREDENCIAMENTO N° 04/2025 
O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária de 
Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao conhecimento 
dos interessados o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA 
OU JURÍDICA DEVIDAMENTE INSCRITA NO CONSELHO 
DE CLASSE COMPETENTE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AVALIAÇÕES IMOBILIÁRIAS, NOS TERMOS 
DA LEI MUNICIPAL N. 7.084/2014, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ENTIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO 
COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 10 de junho de 2025 
até às 13h45 do dia 24 de junho de 2025.
Abertura: Às 14h do dia 24 de junho de 2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
São Miguel do Oeste/SC, 09 de junho de 2025.

THAÍS JALINE SIPPERT COSTA
Secretária de Administração, Finanças e Gestão de 

Pessoas

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

029/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada na locação caminhões basculantes, tipo 
caçamba, através da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, conforme quantidades e especificações 
constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia 27/06/2025. Hora e data da 
abertura da sessão: 08h30min do dia 27/06/2025. Início da 
disputa 09h00min do dia 27/06/2025. Base legal: Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 
de 23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento 
da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas 
pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:E222036BC4C5E9665D15F1086327C8DC2EFE4A
FD

Mafra (SC), 06 de junho de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025-PMS
Processo Licitatório nº 87/2025-PMS.
Contratação nº 900862025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343
Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do 

Município de Schroeder/SC.
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de estantes de música 
(suportes para partituras) destinadas à Banda Municipal, com 
vistas a atender às necessidades da Secretaria de Cultura, 
Esporte e Lazer do Município de Schroeder.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 14.311,00 (quatorze mil trezentos e onze reais)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/
wp&itd=5&is=3814754

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PRESENCIAL N.º 004/2025

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA 
CAPACITAÇÃO PROFISSIONALIZANTE ABERTA 
A COMUNIDADE DE OPERAÇÃO BÁSICA DE 
RETROESCAVADEIRA, DESTINADO A CAPACITAR 

OS PARTICIPANTES POR MEIO DE AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS 
EM OPERAÇÕES DIVERSAS, ATUANDO SOB A SUPERVISÃO DE 
ESPECIALISTAS, SEGUINDO NORMAS LEGAIS E PROCEDIMENTO 
TÉCNICO DE QUALIDADE. Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL / Valor do Contrato: R$ 30.400,00 (Trinta 
mil e quatrocentos reais) / Informações adicionais/Obtenção do Edital 
na íntegra/Local da Sessão Pública: Paço Municipal/Depto de Licitações, 
na Travessa Otacílio F. Souza, 210, Bairro Centro, Major Vieira/SC. site: 
www.majorvieira.sc.gov.br/ - E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.
br Fone (47) 3655-1111.

Major Vieira/SC, 09 de junho de 2025. 
Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva.

Prefeita Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
N.º 029/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO 

NO COMBATE A PRAGAS E LIMPEZA DE CAIXAS D’ ÁGUAS DESTINADAS 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA. Tipo: menor preço | POR LOTE; Disputa/
Data/hora: 27/06/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 
08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 27/06/2025. 
Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-
1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane 
Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 09/06/2025.

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11 /2025
Contratação de Consórcio Público Multifinalitário 
(CONDER) para fornecimento de material e mão 

de obra para aplicação de pavimentação TST (Tratamento 
Superficial Triplo) na Rua Engenheiro Francisco Pereira Passos, 
no trecho entre a Rua Jesus de Baiataca e Rua Gaspar Silveira 
Martins, bem como realizar a limpeza com capina mecânica 
e a pintura de sinalização, na sede do município de Belmonte 
/sc, com área total de 3.290,00m², com recursos do processo 
com recursos próprios de acordo com os projetos, memorial 
descritivo, cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e 
demais anexos integrantes deste processo Fundamentação legal 
no art. 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/21 e alterações decreto 
municipal 199/2023 e Informações pelo fone (049) 3625 0066.
Belmonte/SC, 09 de junho de 2025.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025

A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei Federal 
14.133/21 Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores e pertinentes 
à matéria, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com 

adjudicação POR ITEM do tipo MENOR PREÇO, através de REGISTRO DE PEÇOS para 
AQUISIÇÃO DE PORTAS DE MADEIRAS E GRADES DE FERRO PARA PORTAS E 
JANELAS, PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MASSARANDUBA, ESTADO 
DE SANTA CATARINA: das 09h00h do dia 11/06/2025 até às 13h59min do dia 24/06/2025.
ABERTURA DA SESSÃO: 14h00min do dia 24/06/2025.
INFORMAÇÕES: a íntegra do edital e outras informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
de Massaranduba (SC), situada na Rua 11 de Novembro, 2765, Centro, das 07h30min às 
11h30min e das 13h00min às 17h00min ou através do site: https://massaranduba.atende.net/ 
e  www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Massaranduba, 06 de junho de 2025.
MOACIR KASMIRSKI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 25/06/2025 às 08h30min, licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 - PROCESSO 
Nº 43/2025, para a Aquisição e instalação de parques infantis 
(playgrounds) para as áreas recreativas da Secretaria de 
Esporte e Lazer, no Portal de Compras do Governo Federal - 
www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados através do site https://licitacoes.itapoa.
sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou na Secretaria de 
Administração/Gerência de Compras, Licitações Contratos e 
Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 09 de junho 
de 2025. 

EDUARDO ROBERTO SILVEIRA SANTOS
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 10 de junho de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
N.º 028/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE ARLA 32 A GRANEL PARA O MUNICÍPIO DE MAJOR 
VIEIRA SC. Tipo: menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 
25/06/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 25/06/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 09/06/2025.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 100/2025/SME
Objeto: Aquisição da quantidade estimada de 

Gêneros
Alimentícios Perecíveis (Carne bovina e suína) para atender ao
cardápio escolar proposto pelas nutricionistas da Diretoria de
Nutrição e Alimentação Escolar de Palhoça a todos os alunos
atendidos pela Secretaria de Educação de Palhoça no ano de
2025, através do Sistema Registro de Preços.
Abertura: 25/06/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 09 de junho de 2025.
JULIO CESAR DA CRUZ

Pregoeiro


		2025-06-10T08:38:16-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




